
  

 

10178/22   ebk/JPE/vmu 1 

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. června 2022 
(OR. fr) 
 
 
10178/22 
 
 
 
 
ENFOPOL 349 
CT 117 
RELEX 810 
JAI 892 
NZ 8 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0145(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: 9089/22 + ADD 1 

Předmět: Návrh rozhodnutí Rady o podpisu jménem Evropské unie dohody mezi 
Evropskou unií na jedné straně a Novým Zélandem na straně druhé 
o výměně osobních údajů mezi Agenturou Evropské unie pro spolupráci 
v oblasti prosazování práva (Europol) a novozélandskými orgány 
příslušnými pro boj proti závažné trestné činnosti a terorismu 

‒ přijetí 
  

1. Dne 13. května 2020 přijala Rada rozhodnutí o zmocnění k zahájení jednání s Novým 

Zélandem o dohodě mezi Evropskou unií a Novým Zélandem o výměně osobních údajů mezi 

Agenturou Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva (Europol) 

a novozélandskými orgány příslušnými pro boj proti závažné trestné činnosti a terorismu1. 

                                                 
1 7047/20 + ADD 1. 



  

 

10178/22   ebk/JPE/vmu 2 

 JAI.1  CS 
 

2. Cílem dohody je v souladu s čl. 25 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/794 ze dne 11. května 2016 o Agentuře Evropské unie pro spolupráci v oblasti 

prosazování práva (Europol)2 povolit výměnu osobních údajů mezi Europolem a Novým 

Zélandem na základě mezinárodní dohody uzavřené podle článku 218 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. Jedná se o první mezinárodní dohodu uzavřenou mezi Europolem a třetí zemí 

na tomto právním základě, neboť předchozí dohody mezi Europolem a třetími zeměmi byly 

uzavřeny na základě dohody o spolupráci podle článku 23 rozhodnutí 2009/371/SVV (bývalé 

rozhodnutí o Europolu). 

3. Dne 13. května 2022 předložila Komise Radě návrh rozhodnutí Rady o podpisu jménem 

Evropské unie dohody mezi Evropskou unií na jedné straně a Novým Zélandem na straně 

druhé o výměně osobních údajů mezi Agenturou Evropské unie pro spolupráci v oblasti 

prosazování práva (Europol) a novozélandskými orgány příslušnými pro boj proti závažné 

trestné činnosti a terorismu a návrh rozhodnutí Rady o uzavření této dohody3. 

                                                 
2 Úř. věst. L 135/53, 24.5.2016. 
3 9089/22 + ADD 1, 9090/22 + ADD 1. 



  

 

10178/22   ebk/JPE/vmu 3 

 JAI.1  CS 
 

4. Během těchto uplynulých dvou let jednání, v období od 13. května 2020 do 13. května 2022, 

Komise nekonzultovala zvláštní výbor určený Radou, přestože čl. 218 odst. 4 Smlouvy 

o fungování Evropské unie a článek 2 rozhodnutí Rady o zmocnění k zahájení jednání 

stanoví, že jednání mají být vedena za konzultace tohoto výboru4. Znění dohody, které bylo 

parafováno Komisí a Novým Zélandem dne 3. prosince 2021, bylo poprvé předloženo radům 

pro SVV dne 19. května 2022, tedy dlouho po ukončení jednání. Vzhledem k tomuto 

pozdnímu předložení bylo nutné uspořádat dne 3. června 2022 druhé zasedání radů pro SVV, 

aby členské státy mohly vyjádřit svůj názor na potřebu provést ve znění dohody určité změny. 

V této souvislosti byla Komise vyzvána, aby zajistila dodržování článku 218 SFEU, a při 

budoucích jednáních proto pravidelně informovala a konzultovala zvláštní výbor určený 

Radou ohledně stavu jednání v souladu se svými povinnostmi vyplývajícími z uvedeného 

článku a se zásadou loajální spolupráce. Zvláštní výbor určený Radou tak bude moci být 

konzultován a předem se vyjádřit k některým otázkám, které vyvstanou v rámci budoucích 

dohod, zejména k otázkám týkajícím se územní působnosti a vhodné formulace, pokud jde 

o vliv protokolů 21 a 22 na dvoustranné vnější vztahy. 

5. Evropský inspektor ochrany údajů (EIOÚ), jejž Komise konzultovala v souladu s čl. 42 

odst. 1 nařízení (EU) 2018/17255, zveřejnil dne 10. června 2022 své formální stanovisko, 

v němž potvrdil, že dohoda poskytuje odpovídající záruky, pokud jde o ochranu soukromí 

a základních práv a svobod jednotlivců6. Díky tomuto kladnému stanovisku mohli radové pro 

SVV potvrdit svůj souhlas s návrhem rozhodnutí Rady o podpisu dohody s Novým Zélandem. 

                                                 
4 7047/20 + ADD 1. 
5 Úř. věst. L 295/1, 21.11.2018. 
6 10180/22. 



  

 

10178/22   ebk/JPE/vmu 4 

 JAI.1  CS 
 

6. Znění rozhodnutí a dohody po finalizaci právníky-lingvisty jsou uvedena v dokumentech 

9954/22 a 9269/227. 

7. Výbor stálých zástupců se proto vyzývá, aby: 

– potvrdil dohodu ohledně návrhu rozhodnutí Rady o podpisu dohody (9089/22 + ADD); 

– doporučil, aby Rada přijala návrh rozhodnutí Rady o podpisu dohody na zasedání Rady 

pro dopravu, telekomunikace a energetiku (energetika) dne 27. června 2022. 

8. Rozhodnutí Rady o podpisu dohody bude vyhlášeno v Úředním věstníku Evropské unie. 

Evropský parlament bude informován v souladu s čl. 218 odst. 10 SFEU a rozhodnutí Rady 

o podpisu dohody mu bude zasláno. 

 

                                                 
7 Irsko je vázáno nařízením (EU) 2016/794, a proto se účastní přijímání tohoto rozhodnutí. 

V souladu s články 1 a 2 Protokolu (č. 22) o postavení Dánska, připojeného ke Smlouvě 

o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko neúčastní přijímání 

nařízení (EU) 2016/794 a toto nařízení pro ně není závazné ani použitelné. Dánsko se proto 

tohoto rozhodnutí neúčastní. Kromě toho byl upraven článek 2 rozhodnutí Rady o podpisu 

dohody tak, aby bylo jasné, že jmenování osoby nebo osob zmocněných podepsat dohodu 

jménem Unie spadá do pravomoci předsedy Rady. 


		2022-06-23T12:33:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



